

Rada Miejska w Swarzędzu

BRM.0002.XXXIV.2017

Protokół nr XXXIV/2017

XXXIV Sesja Rady Miejskiej w dniu 20 marca 2017 r.

Obrady rozpoczęto 20 marca 2016 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 16:00 tego samego dnia.

1. Wprowadzenie artystyczne Chóru męskiego „Akord”.

Podczas Uroczystej sesji wystąpił Chór Męski AKORD pod dyrekcją Jadwigi Maćkowiak, który wykonał min. utwór pt: „Pieśń do św. Józefa”.

2. Otwarcie Uroczystej XXXIV Sesji Rady Miejskiej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Swarzędzu Barbara Czachura otworzyła XXXIV Uroczystą Sesję Rady Miejskiej w Swarzędzu oraz powitała przybyłych gości.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

3. Wystąpienie Przewodniczącej Rady Miejskiej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Swarzędzu Barbara Czachura podziękowała wszystkim za przybycie oraz złożyła najlepsze życzenia wszystkim mieszkańcom Miasta i Gminy Swarzędz z okazji Dnia Patrona Miasta i Gminy Swarzędz Św. Józefa. Następnie podkreśliła, że św. Józef jest dla wielu ludzi wzorem uczciwości, pracowitości i wyrozumiałości oraz uczy nas, jak być dobrym człowiekiem. Przewodnicząca Rady poinformowała, że podczas uroczystej sesji zostaną wręczone bardzo ważne wyróżnienia - „Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz”.

4. Wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz.

Burmistrz Marian Szkudlarek w swoim wystąpieniu podziękował wszystkim radnym za współpracę w realizacji zadań ważnych dla wszystkich swarzędzan, które ujęte są w Planie Rozwoju Gminy Swarzędz na lata 2016-2020. Osobne słowa podziękowania skierowane zostały do władz powiatu i województwa za pomoc w rozwiązywaniu wspólnych problemów oraz do swarzędzkiego duchowieństwa za wsparcie w kultywowaniu gminnych tradycji. Burmistrz podziękował również sołtysom za ich pracę na rzecz lokalnych społeczności. W wystąpieniu Burmistrza wiele miejsca zajęły także sprawy swarzędzkiej historii i tradycji - przypomniał o przypadających za rok ważnych jubileuszach: 380-lecia Swarzędza, 100-lecia Powstania Wielkopolskiego i odzyskania niepodległości, a także 60-lecia Spółdzielni Mieszkaniowej. Burmistrz zapowiedział również, że w kolejnym roku będzie gotowe przy ul. Bramkowej Swarzędzkie Centrum Historii i Sztuki.

5. Wystąpienie Cechmistrza Cechu Stolarzy Swarzędzkich.

Wystąpienie Cechmistrza Cechu Stolarzy Swarzędzkich Zbigniewa Rybickiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

6. Wystąpienie zaproszonych gości.

Jako pierwszy głos zabrał Wicestarosta Powiatu Poznańskiego, Tomasz Łubiński. Następnie życzenia od Pani Poseł Bożeny Szydłowskiej z okazji Dnia Patrona Miasta odczytał asystent Pani Poseł, Dariusz Urbanowicz. Okolicznościowe listy Pani poseł oraz Pana Starosty zostały również dołączone do protokołu.

7. Nadanie wyróżnień „Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz”.

Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz Marian Szkudlarek oraz Przewodnicząca Rady Miejskiej w Swarzędzu Barbara Czachura wspólnie wręczyli odznaczenia „Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz” Paniom Jadwidze Maćkowiak oraz Anieli Podolak. Uchwały w sprawie nadania odznaczenia stanowią załączniki nr 4 i 5 do protokołu.

8. Wręczenie wyróżnień i odznaczeń przez Cechmistrza Cechu Stolarzy Swarzędzkich.

Cechmistrz Cechu Stolarzy Swarzędzkich Zbigniew Rybicki przedstawił kondycję swarzędzkiego rzemiosła meblarskiego. Następnie podziękował Marianowi Kaliszanowi za wieloletnie prowadzenie kroniki cechu i chóru Akord. Cechmistrz Rybicki podziękował władzom Swarzędza za dobrą współpracę, wspieranie i promowanie naszego rzemiosła, po czym zaprosił uczestników sesji do obejrzenia, zrealizowanego przez Swarzędzką Telewizję Kablową, filmu o pracy stolarzy i tapicerów.

Podczas sesji wyróżnieni zostali uczniowie - zwycięzcy konkursu dla młodych adeptów stolarstwa i tapicerstwa. Za swe konkursowe prace nagrodzeni zostali: Mateusz Chwirot, Artur Wekwert, Sebastian Wasyniak oraz Krzysztof Kubiak.

9. Wręczenie listów gratulacyjnych.

Listy gratulacyjne wręczone przez Przewodniczącą Rady, Barbarę Czachurę i Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz, Mariana Szkudlarka przyjęli:

Bogdan Nowacki - znakomity stolarz i wieloletni Cechmistrz Cechu Stolarzy Swarzędzkich - w uznaniu zasług dla swarzędzkiego stolarstwa i swarzędzkiej społeczności;

Jolanta Kujawska - w imieniu swarzędzkiego oddziału Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej - za ogromną pomoc niesioną ludziom będącym w potrzebie;

Wiesław Brodziszewski - w imieniu swarzędzkiego Kurkowego Bractwa Strzeleckiego - kultywującego wieloletnie tradycje, uczestniczącego w gminnych uroczystościach i wydarzeniach,

Tadeusz Witkowski - radny pięciu kadencji Rady Miejskiej, społecznik, znakomity stolarz.

Mieczysław Staniszewski - za szczególne zasługi w kultywowaniu pamięci o Powstaniu Wielkopolskim. Ze względu na nieobecność wyróżnionego, Przewodnicząca Rady odczytała list gratulacyjny, który zostanie doręczony panu Mieczysławowi Staniszewskiemu.

Kserokopie listów stanowią załączniki do protokołu.

10. Zakończenie Sesji.

Przewodnicząca Rady Barbara Czachura zamknęła XXXIV Sesję Rady Miejskiej w Swarzędzu.

11. Występ artystyczny.

Sesję zakończyły występy artystyczne chóru „Akord”, sekcji regionalnej „Olszyna” oraz dzieci z Przedszkola nr 2 „Miś Uszatek”.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Swarzędzu



Barbara Czachura

Przygotowała: Hanna Melań

